第２９４回 役員会 議事録

日 時：令和２年１１月２５日（水）

                               経営協議会終了後
                              場 所：事務局第１会議室

出席者
    学 長（議長） 長谷部
    理 事     髙木、梅原、根上、蛯名

Ⅰ 議事録確認

   第２９１回役員会議事録（案）（資料１－１）、第２９２回（臨時）役員会議事録（案）（資料１－

２）、第２９３回（臨時）役員会議事録（案）（資料１－３）について、原案のとおり確認した。

Ⅱ 審議事項

１．国立大学法人横浜国立大学教職員給与規則の一部を改正する規則（案）等について
  理事（総務・施設担当）から、令和２年人事院勧告に基づき資料２－１～資料２－６のとおり本

学の関連規則を改正する旨の説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

２．横浜国立大学研究等支援基金規則の制定について
  理事（総務・施設担当）から、資料３－１～資料３－２に基づき、横浜国立大学研究等支援基金

規則を制定する旨説明があった。令和２年度の税制改正に伴い、国立大学法人等が行うポスドクや

大学院生等の若手研究者に対する助成等に充てられる個人寄附が税額控除の対象となることとなり、

寄附者が税額控除を受けるためには、各大学が税額控除対象法人として証明を受ける必要があるた

め、必要な規則を制定する旨の説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

３．令和２年度補正予算について
  理事（研究・財務・情報・評価担当）から、資料４に基づき、新型コロナウイルス対応経費、教

育研究環境整備・充実費、防災対策経費を中心とした、学内予算の追加配分を行う旨の説明があり、

審議の結果、原案のとおり承認された。

以上